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Oggetto: Chiarimenti in merito alla gara SDAPA CONSIP n° 1173349 - 

FORNITURA DI WORK STATION GRAFICHE E MONITOR 

 

 

Chiarimento 14 

In relazione alla RdO nr.1173349, il requisito tecnico "Slot di espansione liberi: 

quantità minima" vorremmo chiedere se una macchina con i seguenti slot possa 

essere considerata adeguata: Four PCIe slots (top-down):Slot 1:Half length, full 

height, PCIe3.0 x 16 (near CPU)Slot 2:Half length, full height, PCIe 3.0 x 1Slot 

3:Half length, full height, PCIe 3.0 x 16 (x4 elec)Slot 4:Half length, full height, 

PCIe 3.0 x 1  

Risposta 14  

Si comunica che la macchina proposta soddisfa i requisiti richiesti come tipologia 

di slot. Rimane però preferibile una disposizione degli slot presenti nella 

macchina simile a questa:1 PCIe x16 Gen3 1 PCIe x16 Gen 3 (wired x4)1 PCIe x4 

Gen 31 Height PCI  

 

 

Chiarimento 15 

• In Relazione al Capitolato Tecnico, LOTTO 1 MONITOR, al fine di proporre una 

soluzione nuova e più performante, è corretto considerare che la data di consegna 

sarà a partire dalle prime settimane di Agosto 2016?  

Risposta 15 

Nel bando è specificato che il materiale deve essere consegnato entro 20 giorni 

lavorativi dall’ordine e che comunque l'Amministrazione si riserva, per motivi di 

servizio, di concordare con il fornitore una data di consegna successiva alla 

scadenza dei 20 giorni. 

 

 

Chiarimento 16 

• In Relazione al Capitolato Tecnico, LOTTO 1 WORKSTATION, non è indicato 

alcun sistema operativo, confermate che non sarà prevista la fornitura di alcun 

sistema operativo? 

Risposta 16 

No, deve essere previsto sistema operativo Windows 7 64 bit Italian come 

specificato nella relativa voce della RDO 117334 

 

Chiarimento 17 

In Relazione al Capitolato Tecnico, LOTTO 1 MONITOR, relativamente ai 

connettori in ingresso e uscita, si chiede di specificare se le porte del monitor 
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devono poter essere utilizzate contemporaneamente? Nell'eventualità potremmo 

rispondere a quell'esigenza con un adattatore.  

Risposta 17 

Si, è possibile che le porte dei monitor debbano essere utilizzate 

contemporaneamente. Gli adattatori esterni non sono previsti e non verranno 

considerati come alternativa 

 

 

Chiarimento 18 

• In considerazione ai monitor con ingresso DVI, considerando l’obsolescenza di 

tale ingresso, è possibile proporre prodotti con tecnologia HDMI?   

Risposta 18 

NO, i connettori in ingresso dei monitor devono essere quelli specificati nella 

scheda tecnica. 

 

 

Chiarimento 19 

A parità di caratteristiche tecniche, si può tenere in considerazione un prodotto 

AiO (Monitor 23.6” + workstation) in un solo prodotto?  

Risposta 19 

NO, in quanto le dimensioni del monitor non sono compatibili con quelle 

specificate nella RDO 

 

 

Chiarimento 20 

LA GARANZIA 5y deve essere diretta del vendor o è possibile intervenire in 

qualità di partner certificati (3 vendor+2 partner)? 

Risposta 20 

SI, l’importante è che comunque vengano garantiti i requisiti posti all’interno 

della RDO al capitolo relativo al Servizi di manutenzione e garanzia. 

 

 

Chiarimento 21 

• Il valore unico ammesso “angolo di inclinazione -5°/+25°” potrebbe 

pregiudicare l’offerta di monitor con caratteristiche ergonomiche pressoché 

complete: inclinabili, regolabili in altezza, girevoli, ruotabili (pivot)? Tali monitor 

hanno un angoli di inclinazione di -5°/+20°.  Al fine di proporvi una offerta più 

esauriente e anche più competitiva richiediamo la possibilità di offrire monitor 

con angoli di inclinazione di -5/+20°, purché comunque rispettino le condizioni 

ergonomiche aggiuntive sopra menzionate. 

Risposta 21 

I valori indicati si intendono come minimo e massimo per cui valori all’interno di 
questo range sono validi; l’importante è che i monitor rispettino le altre 
caratteristiche indicate. 
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